Die ANDRITZ AG wurde am 02.04.2021 über folgende Beteiligungsmeldung informiert:

Meldepflichtige Person:

Name: Wolfgang Leitner

Namen der Aktionäre: Custos Vermögensverwaltungs GmbH, Cerberus Vermögensverwaltungs

GmbH

Gesamtposition der meldepflichtigen Person per 31. März 2021:

	% der Stimmrechte, die zu Aktien gehören	% der Stimmrechte, die die Finanz-/sonstigen Instrumente repräsentieren	Gesamt in %	Gesamtzahl der Stimmrechte des Emittenten
Situation am Tag der Schwellenberührung	31,50%	0,00%	31,50%	104.000.000
Situation in der vorherigen Meldung	31,50%		31,50%	

Details über die gehaltenen Instrumente am Tag der Berührung der Schwelle:

A: Stimmrechte, die zu Aktien gehören					
ISIN der Aktien	Anzahl der S	Stimmrechte	Prozentanteil der Stimmrechte		
	Direkt (§ 130 BörseG 2018)	Indirekt (§ 133 BörseG 2018)	Direkt (§ 130 BörseG 2018)	Indirekt (§ 133 BörseG 2018)	
AT0000730007	6.000	32.749.544	0,01 %	31,49 %	
Subsumme A	32.755.544		31,50 %		

B 1: Finanzinstrur	mente / sonstige	Instrumente gem	§ 131 Abs 1 Z 1 BörseG 2018		
Art des Instruments Verfalldatum		Ausübungsfrist	Anzahl der Stimmrechte die erworben werden können	Prozentanteil der Stimmrechte	
		Subsumme B.1			

B 2: Finanzinstr	umente / sons	te gem § 131 Abs	1 Z 2 BörseG 201	8	
Art des Instruments	Verfalldatum	Ausübungsfrist	Physisches oder Cash Settlement	Anzahl der Stimmrechte	Prozentanteil der Stimmrechte
			Subsumme B.2		

Information in Bezug auf die meldepflichtige Person:

Ziffer	Name	<u>Direkt</u> kontrolliert durch Ziffer	<u>Direkt</u> gehaltene Stimmrechte in Aktien (%)	<u>Direkt</u> gehaltene Finanz- /sonstige Instrumente (%)	Total von beiden (%)
1	Wolfgang Leitner		0,01%		0,01%
2	Cerberus Vermögensverwaltungs GmbH	1	0,77%		0,77%
3	Custos Privatstiftung	1			
4	Custos Vermögensverwaltungs GmbH	3	30,72%		30,72%

Sonstige Kommentare:

Die Certus Beteiligungs-GmbH wurde gemäß Verschmelzungsvertrag vom 19.3.2021 mit Firmenbucheintrag am 31.3.2021 als übertragende Gesellschaft auf die Custos Vermögungsverwaltungs GmbH als übernehmende Gesellschaft verschmolzen. Mit der Eintragung der Verschmelzung fielen die durch Abschluss des Verschmelzungsvertrages entstandenen Finanzinstrumente der Custos Vermögensverwaltungs GmbH weg und ging das Vermögen der Certus Beteiligungs-GmbH samt 5,72 % Aktien der ANDRITZ AG auf die Custos Vermögensverwaltungs GmbH über. Diese hält daher nunmehr neben den 25 % bereits zuvor direkt gehaltenen Aktien weitere 5,72 % Aktien und somit insgesamt 30,72 % Aktien an der ANDRITZ AG.